
 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
1 

 

Jednání členské schůze  

Zápis z hlasování per rollam 

členů zapsaného spolku Otevřené zahrady Jičínska 

konaného od 22. 09. 2023 do 25. 09. 2023 (20:00 hodin)  

 

Členové spolku byli v emailu dne 22. 09. 2023 informování o procesu schvalování projektů 

v 7. výzvě PRV. Dne 30. 8. 2023 proběhlo zasedání výběrové komise k projektům podaných 

do 7. výzvy PRV. Výběrová komise doporučila pořadí projektů ke schválení a finanční 

podpoře. Za standardních okolností rozhoduje o schválení pořadí projektů a jejich podpoře 

rada spolku. V tomto případě nastala výjimečná situace, při které je celkem 6 členů rady 

spolku ze 7 členů, žadateli v rámci výzvy. Z tohoto důvodu rada spolku konstatovala, že je ve 

střetu zájmů a pověřila k prověření této skutečnosti kontrolní komisi. Kontrolní komise 

prověřila střet zájmů rady spolku a z tohoto důvodu pověřuje členskou schůzi (členy MAS), 

aby o rozhodnutí o pořadí projektů a jejich podpoře rozhodla členská schůze. 

Jelikož výběrová komise doporučila k podpoře hraniční projekt s názvem Nákup rotační 

plečky, kde požadovaná částka dotace je 480 000 Kč a zbylá výše alokace k rozdělení je 

jen 352 532 Kč, je dále na členské schůzi, aby se vyjádřila i k podpoře tohoto projektu. V 

případě, že bude žadatelka s přidělením alokace v nižší částce souhlasit, provede úpravu ve 

formuláři Žádosti o dotaci a kancelář MAS znova projekt zkontroluje před jeho předáním 

žadateli pro odeslání k registraci na RO SZIF. Nebude-li žadatel se snížením souhlasit (= 

dobrovolné odstoupení od realizace projektu) nebude zbývající alokace v této výzvě využita. 

Vedoucí zaměstnanec SCLLD na základě písemného vyjádření žadatele sestaví finální seznam 

vybraných a nevybraných žádostí. O výsledku rozhodnutí žadatele bude informovat příslušné 

orgány spolku, který tuto informaci vezme na vědomí na svém příštím jednání. 

 

Podrobnosti k průběhu 7. výzvy PRV naleznete na https://www.otevrenezahrady.cz/vyzvy-

pro-zadatele-prehled/produkt/vyzva-c-7.  

 

Interní postupy pro výběr projektů v 7. výzvě PRV naleznete 

na https://www.otevrenezahrady.cz/vyzvy-pro-zadatele-prehled/prv.                        

 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz
https://www.otevrenezahrady.cz/vyzvy-pro-zadatele-prehled/produkt/vyzva-c-7
https://www.otevrenezahrady.cz/vyzvy-pro-zadatele-prehled/produkt/vyzva-c-7
https://www.otevrenezahrady.cz/vyzvy-pro-zadatele-prehled/prv


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
2 

 

Pro přijetí rozhodnutí při hlasovaní per rollam je nutno vyjádřit souhlas nadpoloviční 

většinou hlasů všech členů spolku. Spolek má 36 členů, tedy 19 členů musí hlasovat pro 

přijetí usnesení. 

 

Zároveň prosíme členy spolku, kteří jsou ve střetu zájmů, aby se zdrželi hlasování. 

Ve střetu zájmů je člen spolku, který: 

a) je žadatelem o dotaci,  

b) je členem jakýchkoliv orgánů žadatele,  

c) je vůči žadateli v pracovním poměru, 

d) podílel se na zpracování Žádosti o dotaci,  

e) má nebo může mít osobní zájem na realizaci projektu. 

  

Výsledek hlasování:  

Celkem hlasovalo 27 členů spolku z 36 členů s výsledkem:  

a) Schvaluji pořadí a finanční podpoření projektů v 7. výzvě PRV v jednotlivých fichích a 

využití alokace na  hraniční projekt ve fichi č. 10 a č. 5. Tím zároveň schvaluji, že 

vedoucí zaměstnanec SCLLD osloví žadatelku, zda souhlasí se snížením částky 

poskytnuté dotace na svůj projekt.  

Hlasovalo 20 členů. 

b) Zdržuji se hlasování o pořadí projektů a jejich finanční podpoře v 7. výzvě PRV.  

Hlasovalo 7 členů. 

 

Podpořeným žadatelům o dotaci pošleme protokol o schválení žádosti a následně i žádost k 

podání na SZIF přes Portál Farmáře do 30. 09. 2023. Paní Bíšková se snížením částky dotace 

souhlasila a výše alokace pro výzvu je tedy celá rozdělená mezi žadatele. 

 

Avizované osobní jednání členské schůze dne 26. 09. 2023 se tedy neuskuteční. 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Kamila Kabelková, vedoucí zaměstnanec MAS OZJ 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz

		2023-09-30T15:53:05+0200
	Mgr. Kamila Kabelková




